



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой

22 марта 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 6 июня 2003 года № 311 «О выборах депутатов Курганской областной Думы» следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 2:

1) в подпункте 14 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

2) в подпункте 35 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией».

2. В статье 6:

1) в пункте 6:

в первом предложении слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

во втором предложении слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

2) в пункте 7 слова «избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия».

3. Во втором абзаце пункта 8 статьи 8 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией».

4. В статье 9:

1) в пункте 3 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

2) в пункте 6 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

3) в пункте 7:

в первом предложении слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

во втором предложении слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией».

5. В пункте 5 статьи 10 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией».

6. В пункте 6 статьи 12 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией».

7. В статье 14:

1) в абзаце втором пункта 1 слова «избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию»;

2) в пункте 4 слова «избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию»;

3) в пункте 6¹ слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

4) в пункте 9 слова «избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию»;

5) в пункте 17 слова «избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию»;

6) в первом предложении пункта 18 слова «избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию»;

7) в пункте 19 слова «избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию».

8. В пункте 7 статьи 14¹ слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией».

9. В статье 15:

1) в пункте 13 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

2) в абзаце втором пункта 14 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией».

10. В статье 16:

1) в абзаце первом пункта 1 слова «избирательной комиссией Курганской области» заменить словами «Избирательной комиссией Курганской области»;

2) в абзаце втором пункта 19 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

3) в пункте 24:

в подпункте «б¹» слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

в подпункте «б²» слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

4) в пункте 25:

в подпункте «з» слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

в подпункте «и» слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

5) в пункте 32 слова «понесенные избирательной комиссией» заменить словами «понесенные Избирательной комиссией».

11. В третьем предложении пункта 2 статьи 19 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией».

12. В абзаце втором статьи 20 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией».

13. В статье 23:

1) в пункте 4 слова «избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию»;

2) в пункте 5 слова «избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию»;

3) в пункте 6 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

4) в пункте 10 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией».

14. В пункте 7 статьи 24 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией».

15. В статье 25.1:

1) в пункте 3 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

2) в пункте 4 слова «избирательную комиссию Курганской области» заменить словами «Избирательную комиссию Курганской области».

16. В статье 25.2:

1) в пункте 1.1 слова «избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию»;

2) в пункте 3 слова «избирательную комиссию Курганской области» заменить словами «Избирательную комиссию Курганской области».

17. В статье 26:

1) в пункте 2 слова «избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия»;

2) в абзаце втором пункта 4 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

3) в абзаце первом пункта 5 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией».

18. В пункте 2 статьи 27 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией».

19. В статье 28:

1) в пункте 6:

в первом предложении слова «избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию»;

в третьем предложении слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

2) в пункте 8 слова «избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия».

20. В статье 29:

1) в пункте 3:

в подпункте «а» слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

в подпункте «д» слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

2) в пункте 6¹ слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии».

21. В статье 30:

1) в пункте 2 слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

2) в пункте 2¹ слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

3) в пункте 3 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

4) в пункте 4 слова «избирательной комиссией Курганской области» заменить словами «Избирательной комиссией Курганской области»;

5) в пункте 11 слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии».

22. В статье 35:

1) в названии слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

2) в пункте 1 слова «избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию»;

3) в пункте 3 слова «избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию».

23. В статье 36:

1) в пункте 1 слова «избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию»;

2) в абзаце первом пункта 6 слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии».

24. В статье 37:

1) в абзаце первом пункта 2 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

2) в пункте 8 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

3) в пункте 12 слова «избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию».

25. В пункте 6 статьи 38 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией».

26. В статье 39:

1) в пункте 1 слова «избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия»;

2) в пункте 4.1 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией».

27. В статье 40:

1) в первом предложении пункта 2 слова «основные выборы в Курганскую областную Думу проводились во второе воскресенье сентября и по их результатам» исключить;

2) третье предложение абзаца первого пункта 4 после слов «на второе воскресенье сентября,» дополнить словами «а в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва – на день голосования на этих выборах,»;

3) в пункте 7 слова «избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия»;

4) в пункте 10 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией».

28. В статье 40.1:

1) в пункте 1:

в абзаце первом:

в первом предложении слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

во втором предложении слова «что и депутат» заменить словами «в которую был включен депутат»;

в третьем предложении:

после слов «(общерегиональной части списка кандидатов)» дополнить словами «не осталось зарегистрированных кандидатов или»;

слова «замещающие депутатские мандаты, и (или) зарегистрированные кандидаты, не замещающие депутатских мандатов и» исключить;

в абзаце втором:

в первом предложении слова «избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия»;

второе предложение исключить;

2) второе предложение пункта 2 исключить;

3) в пункте 2¹ слова «избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия»;

4) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Зарегистрированный кандидат, включенный в список кандидатов, допущенный к распределению депутатских мандатов, вправе участвовать в замещении (получении) депутатских мандатов не более двух раз.»;

5) в пункте 4:

подпункт «д» дополнить словами «, в том числе дважды, в соответствии с пунктом 3 настоящей статьи»;

в подпункте «ж» слово «кандидата.» заменить словом «кандидата;»;

дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) принятия соответствующей избирательной комиссией решения о регистрации зарегистрированного кандидата депутатом, в том числе по одномандатному избирательному округу.».

29. В пункте 3 статьи 41 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией».

30. В пункте 2 статьи 43 слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии».

Статья 2

Внести в Закон Курганской области от 27 июня 2012 года № 32 «О выборах Губернатора Курганской области» следующие изменения:

1. Пункт 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий Губернатора Курганской области досрочные выборы проводятся с учетом сроков назначения выборов, предусмотренных пунктом 5 настоящей статьи, в ближайшее второе воскресенье сентября после такого досрочного прекращения полномочий, а в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва – в день голосования на указанных выборах.».

2. В первом предложении пункта 5 статьи 41 слова «основные выборы проводились во второе воскресенье сентября и по их результатам» исключить.

Статья 3

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Курганской области

А.Г. Кокорин

город Курган

«28» марта 2016 года № 19